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BR.0012.8.1.2023
P R O T O K Ó Ł nr 24/23
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 21 kwietnia 2023 r. 
w godzinach 915 – 930
Członkowie Komisji obecni podczas posiedzenia: 
1. Sebastian Matthes 	- przewodniczący
1. Kazimierz Jaruszewski 	- zastępca przewodniczącego komisji
1. Janina Kosiedowska
1. Alicja Kreft
Członkowie Komisji nieobecni:
Patryk Tobolski 	- usprawiedliwiony
Komisja liczy 5 członków – obecnych było 4 członków, 1 nieobecny, po stwierdzeniu quorum Komisja władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Sebastian Matthes, stwierdził quorum, powitał członków Komisji oraz poinformował, że tematem posiedzenia będzie: Zapoznanie się ze skargą na Burmistrza Miasta Chojnie w związku z niedokonaniem analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji.
Członkowie komisji otrzymali i zapoznali się z treścią skargi z dnia 18 kwietnia 2023 r. na Burmistrza Miasta Chojnice. 
Przewodniczący Sebastian Matthes – poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisja zapozna się ze skargą, która wpłynęła 18 kwietnia 2023 r., a została złożona przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej. Stwierdził, że skarga została członkom komisji dostarczona przed posiedzeniem i w związku z tym uważa, że nie ma potrzeby jej odczytania, bo każdy miał możliwość zapoznania się z jej treścią. Zauważył, że wszystko wskazuje na to, że Rada Miejska jest właściwa do jej rozpatrzenia. Poinformował, że 20 kwietnia 2023 r. zwrócił się do burmistrza o ustosunkowanie się do podniesionych w skardze zarzutów oraz polecenie przygotowania opinii prawnej. Ponadto radca prawny urzędu słownie potwierdził, że Rada Miejska będzie właściwa do rozpatrzenia tej skargi. Uważa, że należy poczekać na udzielenie przez burmistrza stosownych wyjaśnień w sprawie, a następnie przeprowadzić postępowania wyjaśniające mające na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy oraz przygotować stanowisko komisji. W związku z tym i ze względu na termin najbliższej sesji Rady Miejskiej, zwołanej na 24 kwietnia i to, że skarga wpłynęła 18 kwietnia komisja nie jest w stanie rozpoznać jej w tak krótkim czasie. 
Zaproponował przyjęcie wniosku o przesunięcie terminu rozpatrywania przedmiotowej skargi do 31 maja 2023 r. Przedstawił następującą treść wniosku: Komisja po zapoznaniu się ze skargą z dnia 18 kwietnia 2023 r. złożoną przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej na Burmistrza Miasta Chojnice postanawia zwrócić się do Rady Miejskiej w Chojnicach o przedłużenie ustawowego terminu na jej rozpatrzenie do 31 maja 2023 r. Przedłużenie terminu podyktowane jest koniecznością oczekiwania na udzielenie przez burmistrza stosownych wyjaśnień w sprawie, przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy i przygotowaniem stanowiska komisji. Najbliższa sesja Rady Miejskiej została zwołana na dzień 24 kwietnia 2023 r. i w związku z tym nie ma możliwości zbadania sprawy i przygotowania stanowiska w sprawie skargi do tego czasu. Wobec powyższego komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o wprowadzenie do porządku najbliższej sesji, tj. 24 kwietnia 2023 r., projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Chojnice (w załączeniu). 
Stwierdził, że przesunięcie terminu pozwoli burmistrzowi na dostarczenie stosownych wyjaśnień i opinii, a komisji na rozpoznanie skargi i przygotowanie stosownego stanowiska na jej temat. 
Przedstawił członkom komisji projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Chojnice, który będzie załączony do wniosku. 
Komisja 4 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła następujący wniosek:
Komisja po zapoznaniu się ze skargą z dnia 18 kwietnia 2023 r. złożoną przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej na Burmistrza Miasta Chojnice postanawia zwrócić się do Rady Miejskiej w Chojnicach o przedłużenie ustawowego terminu na jej rozpatrzenie do 31 maja 2023 r. Przedłużenie terminu podyktowane jest koniecznością oczekiwania na udzielenie przez burmistrza stosownych wyjaśnień w sprawie, przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy i przygotowaniem stanowiska komisji. Najbliższa sesja Rady Miejskiej została zwołana na dzień 24 kwietnia 2023 r. i w związku z tym nie ma możliwości zbadania sprawy i przygotowania stanowiska w sprawie skargi do tego czasu. 
Wobec powyższego komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o wprowadzenie do porządku najbliższej sesji, tj. 24 kwietnia 2023 r., projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Chojnice (w załączeniu).
Przewodniczący Sebastian Matthes – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie komisji. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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